



Ystads kommun



Minnesanteckningar styrgruppsmöte för samverkan psykisk hälsa i sydöstra Skåne

Datum: Fredagen den 5 april 2024

Tid: 13.00-15.00

Plats: Teams

Närvarande:

Jeanette Lindroth, Simrishamn

Maria Posa, Ystad

Camilla Andersson, Tomelilla

Tove Hovold (ersättare för Peter Södergren, vuxenpsykiatri, Region Skåne)

Carina Gustafsson, barn/ungdomspsykiatri, Region Skåne

Björn Widlund, primärvård RS

Christina Nilsson, Cario primärvård, Ystad

Camilla Persson, Sjöbo

Ninda Wegbratt Menkus, Sjöbo

Anna Palmgren, Skurup

Tammie Svärd, samordnare

Frånvarande:

Irini Papadopoulou, Sjöbo

Dagens agenda

1. Föregående minnesanteckningar

Var och en läser igenom föregående minnesanteckningar inför mötet

- Vid mötet återkopplade Ninda gällande möte och avstämning med förvaltningschefer/barn och utbildning i SÖSK-kommunerna utifrån arbetet med att främja skolnärvaro. Vid inventering framkommer det att samtliga kommuner lägger fokus vid och arbetar aktivt med att främja skolnärvaro på olika sätt, dock arbetar endast enstaka kommun metodtroget med Nytorpsmodellen. Utifrån diskussionerna i kommunerna beslutar styrgruppen att varken i den lokala överenskommelsen eller utifrån länsgemensamma medel specificera metod för arbetet med skolnärvaro utan att det viktiga är att kommunerna arbetar aktivt med frågan och målgrupperna utifrån lokala behov och förutsättningar. Styrgruppen ger samrådsgruppen Barn och Unga i uppdrag att titta vidare på hur samverkan kring att främja skolnärvaro ska se ut med utgångspunkt i vår lokala överenskommelse samt vad avsatta länsgemensamma medel ska användas till.
- Peter återkopplar via Tammie utifrån sitt samtal med samordnarna i samrådsgruppen Samsjuklighet gällande integrerade arbetssätt och former för samverkan. Dialog har förts om att SIP är ett integrerat arbetssätt med fortsatta behov av förbättring och att detta kommer att vara fokus för 2024. Samtal har förts om att ta fram gemensam SIP-utbildning med grupparbete utifrån fallbeskrivningar. Styrgruppen ser behov av att identifiera varför det fortsatt finns utmaningar i SIP

och vad det mer konkret är som inte fungerar trots att väl genomarbetade gemensamma rutiner, system och utbildningar redan finns. Lika så finns behov av att se över hur eventuella avvikelser från rutiner och överenskommelser kopplade till SIP hanteras i dagsläget och hur de skulle kunna hanteras för att komma vidare till en mer fungerande samverkan. Styrgruppen ger samrådsgruppen Samsjuklighet i uppdrag att undersöka detta och att arbeta fram förslag på åtgärder.

2. Information från samordnare

a. Uppdatering MI 14-15 maj

Få anmälda men Styrgruppen beslutar att genomföra utbildningen ändå och att påminna verksamheterna igen. Tammie skickar ut påminnelsemejl att vidarebefordra. Sista anmälningsdatum 29 april.

b. Frågor från Kompetensgruppen samt önskemål gällande medel för broschyrer

Kompetensgruppen har inkommit med fråga gällande riktlinjer för hur läns-gemensamma medel får användas, med exempel som arvodering i form av presentkort eller ersättning till föreläsare. De läns-gemensamma medlen ska användas i enlighet med överenskommelsen men Kompetensgruppen bedömer vilka ändamål. Styrgruppen meddelar att arvodering genom presentkort inte är tillåtet men att det går bra att ersätta föreläsare eller använda pengarna för gemensam planeringsdag eller liknande. Vid föreläsningar ska program bifogas till fakturan.

Vidare har Kompetensgruppen lämnat önskemål om att ta del av läns-gemensamma medel, ca 21.000 kr, för att trycka upp broschyrerna "Älskade katt", "Älskade ångest" och kommande broschyr "Älskade känslor". Styrgruppen godkänner förfrågan.

c. Avsägande av samordningsuppdrag HMOU – förslag på ny person?

Personen som tidigare haft samordningsuppdrag för HMOU har avsagt sig rollen och behöver lämna omgående. Inför styrgruppsmötet i maj ska alla ha undersökt om det finns någon annan i verksamheterna som skulle kunna vara lämplig ersättare. Lika så ska alla kommuner inventera vilka som är HMOU-ledare i respektive kommun, Tammie skickar ut mall att fylla i.

d. Återhämtningscafé Sjöbo april – inbjudan bifogades till dagordningen för spridning

e. Information statliga satsningar psykisk hälsa, info från Socialminister vid pressträff 27/3

Tammie sammanfattar information från pressträffen, se sändningen på nedan länk:

<https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/03/pressinbjudan-socialministern-presenterar-nya-satsningar-pa-psykisk-halsa-och-suicidprevention/>

3. Sammanställning uppföljning av LÖK

Genomgång och diskussioner utifrån uppföljningen av LÖK. Styrgruppen beslutar att det inte föreligger behov av att revidera själva överenskommelsen men att det finns utvecklingsområden att arbeta vidare med. Styrgruppen ger samrådsgrupperna i uppdrag att titta på sammanställningen, dels för att utvärdera överenskommelsen utifrån ett samverkansperspektiv, dels för att se över eventuella utvecklingsområden som framkommit så som kostnadsfördelning vid placeringar. Samrådsgrupperna får mandat att identifiera och prioritera åtgärder som behöver vidtas.

4. Transaktionslista Mariamottagningen

Genomgång av transaktionslista avseende utgifter från Mariamottagningen. Inga frågor eller synpunkter, listan godkännes.

5. Information till/från samrådsgrupperna

Inga samrådsgruppsmöten har skett sedan föregående styrgruppsmöte.

Det finns inga styrgruppsrepresentanter i samrådsgruppen Barn och Unga. Diskussion förs avseende behov av styrgruppsrepresentanter i samrådsgrupperna och vad syftet med det är. Eventuellt räcker det att samordnaren deltar och utgör en länk mellan styrgrupp och samrådsgrupperna. Utifrån samordnarens kommande föräldraledighet utses styrgruppsrepresentanter Camilla Persson och Carina Gustafsson under frånvaron, därefter görs nytt ställningstagande kring upplägget.

6. Övriga frågor

- a. Carina informerar om att de fortsatt arbetar med att få till datum för ytterligare grundutbildning VIP ADHD men att det varit svårt att hitta datum när alla kan. Förhoppning att få till under hösten.
 - b. Genomgång av arbetsuppgifter under samordnares föräldradighet (15 maj till prel. 3 jan-25). Styrgruppen behöver hitta en ersättare som kan delta i Skånegemensam Samverkansgrupp Psykiatri (SSP, fd. RSP), antingen någon från styrgruppen eller lämplig kandidat från verksamheterna. Samtliga undersöker detta, ersättare beslutas vid nästkommande styrgruppsmöte.
 - c. Information om fortsatt begränsade öppettider på akutmottagningen vuxenpsykiatri i Kristianstad, förlängt till slutet av september. Fortsatt arbete med att rekrytera sjuksköterskor för att kunna öppna fler vårdplatser.
-

Nästa möte fredag 3 maj 2024 kl. 13-15 via Teams.